АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2019 года									№ 114
пгт.Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 06 от 09.01.2019 «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 N 71-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон № 44-ФЗ от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского поселения Игрим № 06 от 09.01.2019 «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4.9.1 изложить в новой редакции:
«4.9.1. Единая комиссия проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе в отношении закупаемых товаров, работ, услуг. Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока подачи указанных заявок. В случае если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 300 млн руб., либо начальная (максимальная) цена контракта на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства не превышает 2 млрд.руб, такой срок не может превышать один рабочий день с даты окончания срока подачи указанных заявок.»
1.2. В пункте 4.9.6 после слов «наиболее низкую цену контракта» дополнить словами «наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги.»
1.3.  Пункт 4.9.7 изложить в новой редакции:
«4.9.7. Заявка на участие в электронном аукционе признается не соответствующей требованиям, установленным документацией о таком аукционе, в случае:
– непредставления документов и информации, которые предусмотрены частью 11 статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 настоящего Федерального закона, несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах недостоверной информации об участнике такого аукциона на дату и время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;
– несоответствия участника электронного аукциона требованиям, установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2и 2.1 (при наличии таких требований) статьей 31 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
- предусмотренном нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со статьей 14 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.»
1.4. Пункт 4.9.9 изложить в новой редакции:
«4.9.9. Участник электронного аукциона, который предложил наиболее низкую цену контракта, наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги и заявка на участие в таком аукционе которого соответствует требованиям, установленным документацией о нем, признается победителем такого аукциона.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы поселения							С.А.Храмиков